

COMPTES ANUALS ASSOCIACIÓ SOLIDANÇA 2017*

*Aquests comptes han estat auditats

CCAA 2017(ABREVIADAS)
Associació SOLIDANÇA per a la Recuperació
Integral, Social i Laboral (G61291894)



Balance abreviado Associació SOLIDANÇA per a la Recuperació Integral, Social i Laboral

ACTIVO	Nota de la Memoria	Ejercicio 2017	Ejercicio 2016
A) ACTIVO NO CORRIENTE		477.062,83	433.514,70
I. Inmovilizado intangible	Nota 5	0,01	0,01
2. Aplicaciones Informáticas		0,01	0,01
II. Inmovilizado material	Nota 6	250.887,34	225.596,16
1. Terrenos y construcciones		111.786,25	112.211,50
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material		139.101,09	113.384,66
3. Inmovilizado en curso y anticipos		0,00	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo en empresas del grupo y asociadas		203.500,00	203.500,00
1. Instrumentos de patrimonio		203.500,00	203.500,00
VI. Inversiones financieras a largo plazo		8.434,53	4.418,53
1. Instrumentos de patrimonio		4.400,00	4.400,00
4. Otros activos financieros		4.034,53	18,53
VII. Activos por impuesto diferido		14.240,95	0,00
B) ACTIVO CORRIENTE		1.141.631,23	977.442,97
I. Existencias		10.523,65	10.523,65
II. Usuarios, patrocinadores de las actividades y otras cuentas a cobrar	Nota 10	784.670,00	566.757,11
1. Usuarios y deudores por ventas y prestación de servicios.		10.838,90	364,50
2. Deudores, entidades del grupo, asociadas y otras partes vinculadas		535.568,50	448.448,50
4. Otros deudores		235.922,85	116.630,36
6. Activos por impuesto corriente	Nota 13	2.339,75	1.313,75
7. Otros créditos con las Administraciones Públicas		0,00	0,00
III. Inversiones financieras a corto plazo en empresas del grupo y asociadas	Nota 16	68.961,78	70.345,54
4. Otros activos financieros		68.961,78	70.345,54
IV. Inversiones financieras a corto plazo		60,00	120,00
4. Otros activos financieros		60,00	120,00
V. Periodificaciones a corto plazo		0,00	0,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	Nota 8	277.415,80	329.696,67
1. Tesorería		277.415,80	329.696,67
TOTAL ACTIVO (A+B)		1.618.694,06	1.410.957,67

[Handwritten signature]
 [Handwritten signature]
 [Handwritten signature]

CCAA 2017(ABREVIADAS)
Associació SOLIDANÇA per a la Recuperació
Integral, Social i Laboral (G61291894)



Associació SOLIDANÇA per a la Recuperació Integral, Social i Laboral

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Nota de la Memoria	Ejercicio 2017	Ejercicio 2016
A) PATRIMONIO NETO		1.479.249,26	1.274.437,64
A-1). FONDOS PROPIOS	Nota 12	1.309.372,94	1.163.443,41
I. Fondo dotacional		50.070,82	50.070,82
II. Reservas		0,00	0,00
III. Excedentes de ejercicios anteriores		1.123.172,59	1.076.497,54
V. Excedente del ejercicio		136.129,53	36.875,05
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	Nota 15	169.876,32	110.994,23
1. Subvenciones oficiales de capital		131.353,49	93.582,73
2. Donaciones y legados de capital		38.522,83	17.411,50
C) PASIVO NO CORRIENTE		9.087,28	39.090,99
II. Deudas a largo plazo	Nota 9	9.087,28	39.090,99
3. Otras deudas a largo plazo		9.087,28	39.090,99
C) PASIVO CORRIENTE		130.357,52	97.429,04
II. Provisiones a corto plazo		0,00	0,00
II. Deudas a corto plazo	Nota 9	40.700,00	43.516,42
2. Otras deudas a corto plazo		40.700,00	43.516,42
V. Acreedores por actividades y otras cuentas a pagar	Nota 9	89.657,52	53.912,62
1. Proveedores		0,00	0,00
2. Acreedores varios		47.498,89	20.404,92
3. Personal (remuneracions pendientes de pago)		851,01	210,26
4. Pasivos por impuesto corriente		0,00	0,00
5. Otras deudas con las Administraciones Públicas	Nota 13	41.307,62	33.297,44
6. Anticipos de usuarios		0,00	0,00
VI. Periodificaciones a corto plazo		0,00	0,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		1.618.694,06	1.410.957,67

CCAA 2017(ABREVIADAS)
Associació SOLIDANÇA per a la Recuperació
Integral, Social i Laboral (G61291894)



Associació SOLIDANÇA per a la Recuperació Integral, Social i Laboral

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADA	Nota de la Memoria	Ejercicio 2017	Ejercicio 2016
1. Ingresos por actividades		727.400,78	522.163,27
b) Ventas y Prestaciones de servicios		606.220,92	451.625,40
e) Subvenciones oficiales a las actividades	Nota 13	108.467,52	40.857,06
f) Otras subvenciones, donaciones y legados incorporados al resultado del ejercicio		12.712,34	29.680,81
2. Aprovisionamientos		-19.611,53	-9.781,91
a) Consumo de bienes destinado a la actividad	Nota 14	-15.937,53	-6.350,91
b) Trabajos realizados por otras entidades		-3.674,00	-3.431,00
6. Otros ingresos de la actividad		5.503,73	5.400,00
a) Ingresos por arrendamientos	Nota 7	5.400,00	5.400,00
b) Otros ingresos accesorios y otros de gestión corriente		103,73	0,00
7. Gastos de personal	Nota 14	-411.915,45	-331.062,91
a) Sueldos, salarios y asimilados		-318.067,43	-254.956,93
b) Cargas sociales		-93.848,02	-76.105,98
c) Provisiones		0,00	0,00
8. Otros gastos de explotación	Nota 14	-172.188,96	-169.633,53
a) Servicios exteriores		-164.481,07	-154.502,94
a2) Arrendamientos y cánones		-83.874,16	-77.036,91
a3) Reparaciones y conservación		-6.865,98	-28.556,11
a4) Servicios profesionales independientes		-31.615,94	-10.002,25
a5) Transportes		-3.390,26	0,00
a6) Primas de seguros		-5.835,02	-6.297,90
a7) Servicios bancarios		-1.579,89	-1.190,25
a8) Publicidad, propaganda y relaciones públicas		-433,50	-335,88
a9) Suministros		-21.111,48	-14.666,75
a10) Otros servicios		-9.774,84	-16.416,89
b) Tributos		-7.707,89	-12.352,19
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones		0,00	-2.778,40
9. Amortización del inmovilizado	Nota 6	-19.265,57	-22.251,81
10. Imputación de subvenciones de inmovilizado		3.718,67	425,25
13. Otros resultados	Nota 14	8.246,91	41.548,75
I. RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+7+8+9+11)		121.888,58	36.807,11
14. Ingresos financieros		0,00	67,94
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros		0,00	67,94
b2) En terceros		0,00	67,94
15. Gastos financieros		0,00	0,00
b) Por deudas con terceros		0,00	0,00
II) RESULTADO FINANCIERO		0,00	67,94
III) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		121.888,58	36.875,05
19. Impuesto sobre beneficios	Nota 13	14.240,95	0,00
IV) RESULTADO DEL EJERCICIO		136.129,53	36.875,05

Impresión de la tabla

[Handwritten signature]